
 

 
 

1 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettrice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parziale rettifica del bando relativo alle selezioni pubbliche per la copertura di 2 posti di ricercatore a 
tempo determinato in tenure track con finanziamento esterno presso il Dipartimento di Oncologia ed 
Emato-Oncologia, codici 5719 e 5720. 
 
 

LA RETTRICE 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il decreto-legge 30.4.2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29.6.2022 n. 79; 
VISTO il D.R. 2694/2023 del 22.5.2023, con cui è stato emanato il Regolamento d’Ateneo per il reclutamento 

dei ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 
2010 n. 240 come modificato dall’art.14 comma 6-decies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 
convertito con modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il D.R. 1274/2025 del 28.2.2025, con cui sono state emanate modifiche e integrazioni al Regolamento 
d’Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi 
dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 come modificato dall’art.14 comma 6-decies del 
decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, 
in vigore dal 4 marzo 2025;  

RICHIAMATA la delibera del 26.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha disposto 
l’assegnazione, tra gli altri, al Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia di 2 posti di ricercatore 
a tempo determinato in tenure track (RTT), da bandire con procedure riservate ai sensi dell’art.14 
comma 6-septiesdecies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla 
Legge 29 giugno 2022, n. 79, per il gsd 06/MEDS-22 - Diagnostica per immagini, radioterapia e 
neuroradiologia, ssd MEDS-22/A - Diagnostica per immagini e radioterapia, finanziati da CDI - Centro 
Diagnostico Italiano S.p.A.;  

PRESO ATTO che l’Ateneo ha stipulato in data 04.04.2025 due convenzioni con il CDI Centro Diagnostico 
Italiano S.p.A. per il finanziamento di n. 2 posti di ricercatore in tenure track per il SSD MEDS 22A - 
Diagnostica per immagini e Radioterapia (già MED/ 36 – Diagnostica per immagini e Radioterapia) per 
le esigenze del Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia; 

VISTO il D.R. 2346/2025 del 15/05/2025, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 40 del 
23/05/2025,con il quale sono state indette n. 2 selezioni pubbliche per la copertura di n. 2 posti di 
ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT) con finanziamento esterno, per le esigenze 
del Dipartimento di Oncologia ed Emato–Oncologia, riservate ai sensi dell’art.14 comma 6-
septiesdecies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla Legge 29 
giugno 2022, n. 79, per il GSD 06/MEDS-22 - Diagnostica per immagini, radioterapia e neuroradiologia, 
SSD MEDS-22/A - Diagnostica per immagini e radioterapia, codici 5719 e 5720, con termine di scadenza 
fissato per il giorno 23/06/2025, ore 12:00;  

PRESO ATTO che il CDI Centro Diagnostico Italiano S.p.A., con nota del 30.05.2025, ha chiesto all’Ateneo la 
disponibilità a rettificare i sopra citati accordi di finanziamento con riguardo alla modalità di 
reclutamento dei ricercatori, proponendo all’Università di bandire procedure di reclutamento aperte 
in luogo di quelle riservate ai sensi dell'art. 14 comma 6-septiesdecies del D.L. 36/2022 convertito 
con modificazione dalla L. 79/2022, al fine di consentire la maggiore partecipazione possibile; 

RICHIAMATI altresì i provvedimenti del Direttore del Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia del 

mailto:unimi@postecert.it


 

 
 

2 
Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7- 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

03.06.2025 e del Presidente del Comitato di Direzione della Facoltà di Medicina e Chirurgia del 
04.06.2025, con i quali è stato espresso parere favorevole in merito alla proposta pervenuta dall’ente 
finanziatore di rettifica delle premesse delle due convenzioni di finanziamento; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo del 9.6.2025, con la quale si è disposto 
di accettare la proposta del CDI Centro Diagnostico Italiano S.p.A. di modifica delle modalità di 
reclutamento dei n. 2 posti di ricercatore a tempo determinato Tenure Track per il SSD MEDS 22A - 
Diagnostica per Immagini e Radioterapia per le esigenze del Dipartimento di Oncologia ed Emato-
Oncologia, di autorizzare la stipula dell’Addendum a ciascuna convenzione di finanziamento 
prevedendo procedure di reclutamento aperte , in luogo di quelle riservate originariamente previste, 
nonché di autorizzare, nelle more del perfezionamento degli Addendum, la rettifica del bando 
relativo alle 2 selezioni pubbliche, codici 5719 e 5720, indette con D.R. 2346/2025 del 15/05/2025, 
il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 40 del 23/05/2025, dando mandato agli 
uffici competenti di adottare tutti i necessari e conseguenti provvedimenti; 

RITENUTO di dover conseguentemente rettificare il bando nella parte riguardante i requisiti di ammissione;  
RITENUTO altresì di dover garantire un nuovo termine di presentazione delle candidature pari a 30 giorni 

dalla pubblicazione dell’avviso del presente decreto di rettifica sulla Gazzetta Ufficiale; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Richiamato quanto esposto in premessa, gli artt. 1, 2, 4 del D.R. n. 2346/2025 del 15/05/2025 sono rettificati 
come segue: 

 
Art. 1 

Selezioni pubbliche per titoli e colloquio 

1. Sono indette le seguenti selezioni pubbliche, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di 2 posti 
di ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT) con finanziamento esterno, mediante stipula 
di contratto di lavoro subordinato della durata di 6 anni, ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 
2010 n. 240 come modificato dal D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni, dalla L. n. 79/2022, per 
lo svolgimento di attività di ricerca e di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti: 

 
Dipartimento di ONCOLOGIA ED EMATO-ONCOLOGIA 

Codice concorso: 5719  Posti: 1 

Gruppo scientifico-disciplinare: 06/MEDS-22 - Diagnostica per immagini, radioterapia e neuroradiologia 

Settore scientifico-disciplinare: MEDS-22/A - Diagnostica per immagini e radioterapia  

Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 12 

Lingua straniera richiesta: inglese 

Ente finanziatore: CDI - Centro Diagnostico Italiano S.p.A 

Specifiche funzioni che il ricercatore è chiamato a svolgere: 

• Funzioni didattiche: copertura di insegnamenti nell'ambito del SSD MEDS-22/A - Diagnostica per Immagini 
e Radioterapia. 

• Funzioni scientifiche: attività di ricerca relativa all'applicazione di tecnologie di Intelligenza Artificiale 
nel campo della Radiologia Interventistica. 

• Funzioni clinico-assistenziali: pertinenti al SSD MEDS-22/A in ambito specialistico di diagnostica per 

mailto:unimi@postecert.it


 

 
 

3 
Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7- 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

immagini, con particolare riferimento all'applicazione ed implementazione di nuove tecnologie di 
Intelligenza Artificiale soprattutto nell'ambito delle procedure percutanee ed endovascolari di Radiologia 
Interventistica presso il Centro Diagnostico Italiano (CDI) previa intesa con l'Ente. 

 
Dipartimento di ONCOLOGIA ED EMATO-ONCOLOGIA 

Codice concorso: 5720  Posti: 1 

Gruppo scientifico-disciplinare: 06/MEDS-22 - Diagnostica per immagini, radioterapia e neuroradiologia 

Settore scientifico-disciplinare: MEDS-22/A - Diagnostica per immagini e radioterapia  

Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 20 

Lingua straniera richiesta: inglese 

Ente finanziatore: CDI - Centro Diagnostico Italiano S.p.A 

Specifiche funzioni che il ricercatore è chiamato a svolgere: 

• Funzioni didattiche: copertura di insegnamenti nell'ambito del SSD MEDS-22/A - Diagnostica per Immagini 
e Radioterapia. 

• Funzioni scientifiche: attività di ricerca relativa alla Radiologia Interventistica vascolare, spinale ed 
oncologica. 

• Funzioni clinico-assistenziali: pertinenti al SSD MEDS-22/A in ambito specialistico di diagnostica per 
immagini e radiologia interventistica, in ambito vascolare, spinale ed oncologico presso l'U.O.C. di 
Radiologia del Policlinico di Milano Ospedale Maggiore | Fondazione IRCCS Ca' Granda previa intesa con 
l'Ente. 

 

Art. 2 
Requisiti per l’ammissione 

1. Sono ammessi a partecipare alla selezione i candidati, anche cittadini di Paesi appartenenti o non 
appartenenti all'Unione Europea, in possesso del titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente 
conseguito in Italia o all’estero, o del diploma di specializzazione medica per i settori interessati. 

In caso di dottorato conseguito all’estero, il candidato può: 
• allegare copia del provvedimento di riconoscimento ai fini accademici (equipollenza), rilasciato da 

un Ateneo italiano, del titolo di dottore di ricerca conseguito all’estero; 
oppure 

• allegare copia del provvedimento di riconoscimento non accademico (equivalenza) del titolo ai fini 
della partecipazione a concorsi per ricercatore nelle Università e negli Enti pubblici di ricerca, ai 
sensi e per gli effetti del D. Lgs. 206/2007 - modificato con D. Lgs. 15/2016 (per titoli UE) - e del 
D.P.R. 394/99, art. 49 (per titoli non UE); 
oppure 

• allegare la richiesta di riconoscimento non accademico (equivalenza) del titolo estero ai fini della 
partecipazione a concorsi per ricercatore nelle Università e negli Enti pubblici di ricerca, ai sensi e 
per gli effetti del D. Lgs. 206/2007 - modificato con D. Lgs. 15/2016 (per titoli UE) - e del D.P.R. 
394/99, art. 49 (per titoli non UE), inoltrata al Ministero dell’Università e della Ricerca, secondo le 
seguenti indicazioni:  
 

La richiesta di riconoscimento non accademico (equivalenza) del titolo estero va presentata 
compilando l’apposito modulo di cui all’allegato A del presente bando. 

I documenti da allegare sono indicati nel modulo e, in particolare, i seguenti sono da produrre secondo 

mailto:unimi@postecert.it


 

 
 

4 
Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7- 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

la modalità di seguito riportata: 

1) pergamena di dottorato con le formalità dell’apostille dell’Aja; 
2) certificato accademico attestante sia l’istituzione presso cui ha frequentato il corso di studi 
dottorali sia le modalità di frequenza del percorso di studi (full time o part time; online o in presenza) 
con le formalità dell’apostille dell’Aja; 
3) pergamena di laurea con le formalità dell’apostille dell’Aja; 
4) certificato esami relativo al titolo di graduato con le formalità dell’apostille dell’Aja. 
 
Per quanto riguarda il punto 2), se l’istituzione estera non rilascia la certificazione relativa allo 
svolgimento in presenza/on line si può autorizzare il MUR, in fase di trasmissione della richiesta di 
riconoscimento non accademico (equivalenza) del titolo estero, ad acquisire l’informazione 
direttamente dall’istituzione. 

La richiesta di riconoscimento non accademico (equivalenza) del titolo estero e la relativa 
documentazione devono essere trasmesse all’indirizzo di posta elettronica certificata 
dginternazionalizzazione@pec.mur.gov.it. Tale indirizzo è abilitato anche alla ricezione di e-mail 
provenienti da caselle di posta elettronica ordinaria, non PEC. 

 

L’avvenuto riconoscimento ai fini accademici (equipollenza) del titolo straniero o il riconoscimento non 
accademico (equivalenza) del titolo costituiscono requisito essenziale per la partecipazione alla 
selezione e per l’eventuale assunzione.  

 
2. Non sono ammessi i soggetti già assunti a tempo indeterminato come professori universitari di prima o 

di seconda fascia o come ricercatori, ancorché cessati dal servizio, nonché dei soggetti che abbiano già 
usufruito, per almeno un triennio, dei contratti di ricercatore a tempo determinato in tenure track. 

3. Non sono inoltre ammessi coloro i quali, al momento della presentazione della domanda, abbiano un 
grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con un professore appartenente al 
Dipartimento che ha richiesto l’attivazione del posto e che effettua la chiamata, ovvero con la Rettrice, 
il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione dell'Ateneo o con il Presidente, 
l’Amministratore Delegato o il socio di maggioranza o figure equivalenti della società o dell’ente che 
finanzia il posto. Il rapporto di coniugio non è motivo di inammissibilità della partecipazione alla 
procedura. 

4. Non possono inoltre partecipare: 
a) coloro che siano esclusi dal godimento dei diritti civili e politici; 
b) coloro che siano stati destituiti, dispensati o dichiarati decaduti da un pubblico impiego presso una 

Pubblica Amministrazione 

5. I requisiti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del bando. 

 
Art. 4 

Presentazione e invio per via telematica della domanda di partecipazione 

1. La domanda di partecipazione alla selezione deve essere prodotta, a pena di esclusione, entro le ore 
12:00 (ora italiana) del trentunesimo giorno a decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione 
dell’avviso del presente decreto di rettifica sulla Gazzetta Ufficiale. 

2. La procedura di compilazione ed invio della domanda di partecipazione alla selezione è interamente ed 
esclusivamente telematica e prevede l’utilizzazione di un’applicazione informatica disponibile sul sito 

mailto:unimi@postecert.it
mailto:dginternazionalizzazione@pec.mur.gov.it


 

 
 

5 
Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7- 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

dell’Università degli Studi di Milano. 

3. La procedura si articola in due fasi:  

a) Registrazione 
Per registrarsi, è necessario collegarsi al portale di UNIMI alla pagina 
https://www.unimi.it/reg_utenti_esterni/registrazione/form.html  
seguendo le istruzioni sotto indicate: 
• compilare la maschera inserendo uno username e una password scelti dal candidato; 
• di seguito inserire i dati. 
Dopo la registrazione, all'indirizzo e-mail indicato durante la procedura, il servizio invierà una mail di 
conferma segnalando il link per l’attivazione delle credenziali. 
Attraverso le credenziali è possibile accedere all’applicativo SICON. 
I dipendenti dell’Università degli Studi di Milano, già in possesso delle credenziali ufficiali, 
(nome.cognome@unimi.it + password di accesso alla posta elettronica) possono accedere alla procedura 
SICON utilizzando tali credenziali senza necessità di nuova registrazione. 

 
b) Compilazione e invio della domanda di partecipazione alla selezione. 
Il candidato si collega al portale Unimi, alla pagina Web  
https://www.unimi.it/it/node/581/ e sceglie il codice della procedura attraverso il motore di ricerca a 
inizio pagina. 
All’interno del box relativo alla selezione per la quale si intende presentare domanda, il candidato clicca 
sul link “Presenta la domanda”. 
Il candidato si trova all’interno dell’applicativo SICON. 
Il candidato redige la domanda di partecipazione al concorso, seguendo le relative istruzioni formulate 
dal sistema informatico, compilando l’apposito form che sarà reso disponibile dal giorno di pubblicazione 
del bando della selezione sulla Gazzetta Ufficiale. 
Dopo aver completato la compilazione, il candidato deve stampare la domanda di partecipazione 
prodotta dal sistema, firmarla in calce in modalità autografa e scansionarla in formato PDF (o, in 
alternativa, firmare digitalmente la domanda e caricare il file in formato PAdES o CAdES). 
La firma in calce alla domanda deve essere apposta esclusivamente in modalità autografa o digitale. 
Durante il periodo di presentazione della domanda l’istanza potrà essere compilata – 24 ore su 24 – da 
qualsiasi computer collegato. La procedura informatica di presentazione delle domande e degli allegati 
verrà disattivata, tassativamente, il giorno di scadenza per la presentazione delle predette domande. 
Allo scadere dei termini, il sistema informatico non permetterà più l’accesso al form, né l’invio della 
domanda.  
Per completare la procedura, il candidato deve effettuare l’upload della domanda firmata in calce in 
modalità autografa e scansionata in formato PDF (o, in alternativa, firmata digitalmente in formato 
PAdES o CAdES) e dei seguenti documenti: 
1) copia in formato PDF di un valido documento di riconoscimento senza alcuna firma o sigla; 
2) copia in formato PDF del codice fiscale senza alcuna firma o sigla; 
3) curriculum vitae in formato PDF, non eccedente le 30 pagine, secondo lo schema (All. B), datato, 

senza alcuna firma o sigla. Il curriculum, come dichiarato nella domanda di partecipazione, vale 
come autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 relativamente al possesso dei 
titoli in esso riportati; 

4) elenco numerato, datato e firmato, delle pubblicazioni non anteriori agli ultimi 10 anni dall’anno 
di pubblicazione del bando con decorrenza dal 1° gennaio, presentate con le modalità di cui al 
successivo art. 6, firmato in calce in modalità autografa e scansionato in formato PDF o, in alternativa, 
firmato digitalmente in formato PAdES o CAdES; 

5) cartella compressa in formato .zip o .rar contenente le pubblicazioni in formato digitale, secondo le 
modalità di seguito specificate (è possibile caricare fino a 5 cartelle compresse); 

6) dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (All. C) attestante la conformità all’originale delle 
pubblicazioni firmata in calce in modalità autografa e scansionata in formato PDF o, in alternativa, 

mailto:unimi@postecert.it
https://www.unimi.it/reg_utenti_esterni/registrazione/form.html
https://www.unimi.it/it/node/581/


 

 
 

6 
Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7- 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

firmato digitalmente in formato PAdES o CAdES; 
7) in caso di dottorato conseguito all’estero: copia del decreto di riconoscimento accademico (ex 

equipollenza) del titolo straniero oppure del provvedimento di riconoscimento non accademico (ex 
equivalenza) oppure copia della ricevuta di avvenuta consegna dell’istanza di richiesta di equivalenza; 

8) copia in formato PDF della ricevuta del versamento di € 25,82, di cui al successivo comma 11 senza 
alcuna firma o sigla. 

 

 
4. La presentazione della domanda si conclude scegliendo l’opzione “Conferma” presente in fondo alla 

pagina “Allegato domanda”. Il sistema notificherà la ricevuta di presa in carico della domanda e degli 
allegati con l’invio di una e-mail all’indirizzo indicato dal candidato. 

5. E' possibile, dopo la conferma della presentazione della domanda, inserirne una nuova entro il termine 
di scadenza indicato dal bando. Per modificare, dopo la conferma, la domanda o uno degli allegati 
presentati, è necessario entrare in "Annulla domanda" ed inserire la nuova domanda e gli eventuali 
nuovi allegati. Anche qualora si desideri sostituire esclusivamente uno o più allegati, è necessario 
scaricare nuovamente la domanda di partecipazione prodotta dal sistema, firmarla in calce in modalità 
autografa e scansionarla in formato PDF (o, in alternativa, firmare di nuovo digitalmente la domanda e 
caricare il file in formato PAdES o CAdES). Per concludere le operazioni di modifica della domanda e 
degli eventuali allegati, è necessario scegliere l’opzione “Conferma” presente in fondo alla pagina 
“Allegato domanda”. In caso di mancata conferma, la presentazione della domanda risulterà 
annullata. 

6. La procedura telematica di compilazione e invio della domanda e degli allegati deve essere completata 
entro le ore 12:00 (ora italiana) del trentunesimo giorno a decorrere dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione dell’avviso del presente decreto di rettifica sulla Gazzetta Ufficiale. 

7. La procedura si intende completata con l’invio della domanda e degli allegati; in caso di mancato invio, 
la domanda non verrà presa in considerazione. 

8. Qualora il termine di scadenza indicato cada in giorno festivo, sarà possibile procedere alla compilazione 
e al relativo invio della domanda entro le ore 12:00 (ora italiana) del primo giorno feriale utile. 

9. Non sono ammessi a partecipare alla selezione i candidati le cui domande non siano state inviate nei 
termini o che siano state inviate con modalità diverse da quelle sopra indicate. 

10. Nel caso si venisse a determinare l’indisponibilità della procedura informatica descritta, l’Università 
degli studi di Milano si riserva di comunicare, attraverso il proprio sito Internet, modalità alternative per 
la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione. 

11. I candidati sono tenuti – per ciascuna delle selezioni cui intendono partecipare - a versare un 
contributo non rimborsabile pari a € 25,82 esclusivamente a mezzo bonifico ordinario sul conto 
corrente bancario BANCA INTESA S.p.A. – Servizio Tesoreria Enti – via Verdi n. 8 – 20121 Milano – C/C 
000000463971 - IBAN: IT97 G 03069 09400 000000463971 – SWIFT CODE: BCITITMMXXX per i 
versamenti dall’estero - intestato all’Università degli Studi di Milano, Via Festa del Perdono 7 
indicando obbligatoriamente la causale: “contributo selezione RTT – codice concorso…………” . Non è 
possibile effettuare il versamento del contributo mediante bonifico istantaneo. 

12. Ogni eventuale variazione dell’indirizzo, del recapito telefonico o dell’indirizzo di posta elettronica che 
il candidato elegge ai fini della procedura deve essere tempestivamente comunicata a questo Ateneo 
utilizzando l’indirizzo di posta elettronica valcomp@unimi.it . 

13. I candidati diversamente abili devono specificare nella domanda l’ausilio necessario in relazione al 
proprio handicap, nonché l’eventuale necessità di tempi aggiuntivi per l’espletamento delle prove, ai 
sensi della legge 5.2.1992 n.104. 

14. Tutti i titoli che il candidato intende presentare devono essere posseduti alla data di scadenza del bando 
e devono essere riportati esclusivamente sul curriculum utilizzando lo schema di cui all’allegato B.  

mailto:unimi@postecert.it
mailto:valcomp@unimi.it


 

 
 

7 
Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7- 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

15. Nella domanda il candidato dichiara, sotto la propria responsabilità: 
1) la cittadinanza posseduta; 
2) di non aver riportato condanne penali, ovvero le eventuali condanne riportate; 
3) se cittadino italiano: di essere iscritto nelle liste elettorali, precisandone il Comune e indicando 

eventualmente i motivi della non iscrizione o della cancellazione dalle medesime; 
4) se cittadino straniero: di godere dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza, ovvero i motivi 

del mancato godimento; 
5) di non essere stato destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per persistente 

insufficiente rendimento e di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego statale, ai sensi 
dell’art. 127 lettera d) del D.P.R. 10.1.1957 n.3; 

6) di essere in possesso del titolo di studio previsto dall’art. 2; 
7) di essere, o di essere stato, per una durata non inferiore a un anno, titolare di contratto da ricercatore 

a tempo determinato, di cui all'art. 24, comma 3, lettera a), della Legge 240/2010, o di essere stato, 
per una durata complessiva non inferiore a tre anni, titolare di uno o più assegni di ricerca di cui 
all'art. 22 della Legge 240/2010, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della Legge 
79/22; 

8) di non essere un soggetto già assunto a tempo indeterminato come professore universitario di prima 
o di seconda fascia o come ricercatore, ancorché cessato dal servizio, e di non avere usufruito, per 
almeno un triennio, dei contratti di ricercatore a tempo determinato in tenure track; 

9) di non avere un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con un professore 
appartenente al Dipartimento che ha richiesto l’attivazione del posto e che effettua la chiamata, 
ovvero con la Rettrice, il Direttore generale o un componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Ateneo, ovvero con il Presidente, l’Amministratore Delegato o il socio di maggioranza o figure 
equivalenti della società o dell’ente che finanzia il posto. 

16. L’Amministrazione si riserva di procedere a controlli, anche a campione, sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive. 

17. Non è consentito il riferimento a documenti presentati presso questa o altre amministrazioni, o a 
documenti allegati alla domanda di partecipazione ad altra procedura selettiva. 

 
Art. 2 

Si conferma il restante contenuto del D.R. n. 2346/2025 del 15/05/2025.  

 
 

LA RETTRICE 
Marina Brambilla 

mailto:unimi@postecert.it

		2025-06-12T11:13:26+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




